



Ministerio de Defensa

No. EXPEDIENTE

MIDE-DAF-CM-2022-0072

No. DOCUMENTO

25 de abril de 2022

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-DAF-CM-2022-0072

Objeto de la compra: Adquisición de materiales ferreteros y aires acondicionados.

Rubro: Herramientas menores, Productos metálicos, Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas, Otros productos químicos y conexos, Electrodomésticos, Sistema y equipos de climatización.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad	UD	Precio Un.	Monto
1	31211508	Galones de pintura industrial color negro	7	UD	2,250.00	15,750.00
2	31211508	Galones de pintura industrial color azul	5	UD	2,250.00	11,250.00
3	52141510	Aires acondicionados inverter de 12000BTU	2	UD	40,000.00	80,000.00
4	52141510	Aire acondicionado inverter de 18000BTU	1	UD	61,545.00	61,545.00
5	40101701	Aire acondicionado inverter de 24000BTU	1	UD	80,685.00	80,685.00
6	11101705	Planchas de aluzinc de 17 pies	4	UD	4,700.00	18,800.00
7	11101705	Planchas de aluzinc de 11 pies x 39 pulgadas	15	UD	3,135.00	47,025.00
8	30102303	Perfiles de 1-1/2x1-1/2 galvanizado	8	UD	1,530.00	12,240.00
9	30102303	Perfiles de 3 x 1-1/2 galvanizado	5	UD	2,461.88	12,309.40
10	30102303	Perfiles de 2x1 galvanizado	8	UD	1,530.00	12,240.00
11	60121711	Planchuela de 2x3/16	2	UD	1,330.00	2,660.00
12	31161505	Tornillos de 3/16 x 1	258	UD	5.33	1,375.14
13	31161502	Tornillos de anclaje P/Block 5x1/2	30	UD	50.83	1,524.90
14	12171602	Galones de oxido gris	3	UD	1,838.98	5,516.94
15	12191602	Galones de thinner	4	UD	492.37	1,969.48
16	23171515	Libras electrodo 3/32	31	UD	118.65	3,678.15
17	31191506	Discos de corte No.9	9	UD	320.33	2,882.97
18	31191506	Discos de pulir No.7	2	UD	190.00	380.00
19	31191506	Discos flap No.7	3	UD	500.00	1,500.00
20	30101503	Angulares de 1-1/2 y 3/16	2	UD	1,862.71	3,725.42
21	31241607	Barra redonda de 1/2	1	UD	261.02	261.02
22	30101601	Pies de cobre faltas de 2	60	UD	57.54	3,452.40
23	30102203	Placas de 10x10 con 4 hoyos cada placa	6	UD	900.00	5,400.00
					Sub-total.	386,170.82
					ITBIS.	69,510.75
					Total Gral.	455,681.57

Observaciones: Para ser utilizados en el J-2, Dirección de Inteligencia del Estado Mayor Conjunto, MIDE.

Jerson Y. Sanchez Santana
LIC. JERSON Y. SANCHEZ SANTANA
 Teniente Coronel Contador, E.R.D.
 Subdirector de Compras, MIDE.

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.